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To

The Secretarl'

Listing Deparlnient

The BSE Llimted

Phiroze Jeejeebhoy Torvers

Dalal Street. M umbai-,100001

Symbol: SFL Scrip Code: 540203

Subject: Lirnited Reviewed Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results

for the quarter ended 30rh June 2017

Dear Sir/Madam

In terms of Regulations 30 and 33 and othcr applicable prolisions ol the SEBI(Listing

Obligation and Disclosures Requirements) Regulations. 2015 read uith related circulars and

notifications. please find enclosed herervith, Limited Revierved unaudited Standalone and

Consolidated Financial I{esults for the quarler ended 30'h June 2017 as approved by the Board

of Directors in its meeting held on August 4,2017 at Holiday Inn Hotel. Aerocitv Hospitality

District. New Dellii- 1100037 rvhich commenced at 9.30 A.M and concluded at 3. P iY.

The limited ler. ier.v report submitted by thc Auditors of the Conipany is enclosed ll,ith the

Result.

The management update on quafterl) results is also enclosed.

Thanking y ou.

YoLrrs faithfully.

Md Iquebal Ahmad

Companl Secretary and Compliance Oflicer'

gr4@
August 4, 201 7

I he Manager,

The National Stock Exchange lndia Lirnited

Exchange Plaza. Bandra Kurla Cornplex

Bandra(E). Mumbai-40005 1
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SHEELA FOAM LIMITED
Regd. office: C-55 Preel Vihar, Vikas Marg New Delhi-110092

Co.porale Office :3712 Site lV Sahibabad lnduslrial Area Ghaziabad-2o1010

l el U2a-4 1 62200, F ax:0120-41622825

ctN u74899DL1971 PLC005679

STATEMENT OF UNAUDITEO STANOALONE FINANCIAL RESULTS

Notc
1 The Company has adopted the lndian Accounting Standards ('lnd AS') as prescribed Lrnder Section 133 oflhe Companies Act 2013, read with the

relevant rutes thereunder with efiect from April 1, 2017 (transition date being April 1. 2016), and these flnancial results have been prepared in

accorctance with the 'lnd As' based on the preliminary selection of the exemptions and the accounting policies. The impact of the transition has been

accounted for in the openlng reserves and lhe comparalive period has been restated accordingly However. the opening balance sheet as at April 1,

2017 and the results for the subsequenl periods would be finalised along with the annual financial statemenis for the year to end March 31, 2018

The'lnd AS flnancial results and financial information for the quaater ended June 30. 2016 have been compiled by the management after making

necessary adjusiments to give a true and fair view of the results In accordance with 'lnd AS' and the the same has not been subject to any limited

review or audil.

2 The Reconciliation of the financial results under 'GMP' and under 'lnd AS' for the correspondlng previous quarter ended June 30, 2016 is as under:

The Company is engaged in the manufacturing of the producis of same type/class and has no overseas Operations/units and as such there are no

reponabte segments as per lndian Accounting Standard for Operating Segments (lnd AS 108), prescribed, under Section 133 of the Companies Act,

20'13 read wilh relevant rules issued lhereunder.

previous period/year's figure have been regrouped/reclassified whereever necessary to correspond with the cul.ent period's

classification/disclosure.

The Audil Committee has reviewed and recommended the above resLrlts, and subsequently ihe Board of Directors have approved lhe same in their

respeciive meetinqs held on Augrlst 4, 2017. The Stalulory Auditors ol lhe Company have conducied the limited review of the results lor the quader

ended June 30,2017

For Shesla Foam Limilgd , .
. _.;:-n^ r, L L/Y L'L'-

(Rahul Gautam) ---
iranaging Dirgctor
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FOR THE QUARTER EI.IDED JUNE 30, 2017

Items that will not be reclassified as proflt or loss

- Re"measurements of the net defined benefit pla ns

Income tax relating to items that will not be reclassifled as profit or loss

- ltemg that will not be

of face value Rs. 5l each (not annualised)

Quartsr ondod June 30, 2016
(Rs. in C.oros)

- Fair value qain on financial instruments
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Chartered Accountonts

INDEPENDENT AUDITORS' REVIEW REPORT ON
STANDALONE INTERIM FINANCIAL RESULTS

The Board of Directors.
Sheela Foam Limited.
New Delhr.

1. lntrod uction

We have reviewed the accompanying Statement of Standalone Unaudited Financial
Results (the 'Statement') of Sheela Foam Limited (the'Company') for the quarter ended
June 30, 20'17, being submitted by the Company pursuant to the requirements of the
Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation,
2015 read with the SEBI Circular No ClRlCFDlFACl62l2016 dated July 5, 2016. Thrs
Statement is the responsibility of the Company s Management and has been approved by the
Board of Drrectors. Our responsibrlity is to issue a repo( on the Statement based on our
review

2. Scope of Review

We conducted our review in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE)
2410, Review of lnterim Financial lnformation Performed by the Independent Auditor of the
Entity' rssued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. A review of interim financial
rnformation consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and
accounting matters. and applying analytical and other review procedures A review s
substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Standards on Auditing
and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all
significant matters that might be identjfied in an audit. Accordingly, we do not express an audit
op in io n.

3. Conclusion

Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us
to believe that the accompanying Statement of Standalone Unaudited Financial Results
prepared in accordance with recognition and measurement principles laid down in the
lndian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act.
2013 to the extent applicable, read with the relevant rules issued thereunder and other
recognized accounting practices and policies, has not disclosed the information required to
be disclosed in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015 tead with the SEBI Circular No. CIR/CFD/FAC/62i2016
dated July 5 2016, including the manner in which it is to be disclosed, or that jt contains any
matenal misstatement.

Cont..p/2



S.I'}. Chopra & Co. Continuation Sheet
.r.

Other Matter

We have not audited or reviewed the accompanying Standalone Financial Results and other
financial information for the quarter ended June 30, 2016. which have been prepared solely
based on the information comprled by the management of the Company.

4.

Place : New Delhi
Date : 04.08.2017

S.P. Chopra & Co.
Chartered Accountants

n. No. 000346N



SHEELA FOAM LIMITED
Regd. offce C-55 Preei Vihar, Vikas Marg NewDelhi-110092

Corporaie Ofce 37/2 Sile lV Sahlbabad lndustialArea Ghaziabad-2o1010
Tel: 0120-4162200. Fax 01 20-41622825

clN u74899D11971P1C005679

STATEMENT OF UNAUDITEO CONSOLIDATED FINA}ICIAL RESULTS

l The Com pany has adopied lhe lndran Accounting Siandards ( lnd AS ) as prescibed under Secrlon l3 3 of the Com pa nies Act 2013, read with the
.el€vant rules lhereunder wth etlect from Apdl 1 201 7 (transltion daie being A pr I r . 20 16) afd accordingty lhese consotidated tinanc al rcsults h ave
been prepared rn accordance wlth lhe lndian Accolnling Slandad for 'Consolidaled Financiar Sialemenls' (nd AS 110) The tnd AS'financiat
results and financial informalron for the quaner ended J!ne 30, 2016 have been comp led by rhe management after making necessary adjustments
lo give alrle and fair view ollhe resulls in accordance wilh nd AS'and lh6 ihe same has noi been s!bject to any limlted revew or audil

2 Tne Reconciliation of lhe consodaled linancra resulls under'GAAP and under'nd AS for the corespond ng prcvrous quarrer ended Jun€ 30,
2016 is as under

Segmenl Rercdrng as per lndian Acco!nlrng Standard tor Operaiing Segmenis (lnd AS 108), prescnbed. Lrnder Seclion 133 of lhe CompanEs Aci
2013 read wilh rclevant rules issued therc!nderl

The Group has a srngle repoJ'table segmenlwhrch is given as below:
Geographrcal Segment
The

P.evioLrs period/yea/s figure have been rcgrouped/reclassified whereever necessary to correspond w h the currenl penod's
classrlicalion/disclosure.

The Audd Commiiee has revlewed and recommended the above resulis, and subsequeflty lhe Eoard of Dlreclors have approvod the same. in therr
€spective meelrngs held on Aug us1 4. 20I 7 The Staluiory Auditors of lhe Company have cond ucied th€ imited review of the rcsuhs for lhe quaner
ended June 30.2017

For Sheela Foam Llmitad

i-=4-n7*{ @co'"'
(RahulGaut4m) '--
l/lanaglng Oirector4. <. t1

FOR THE OUARIER ENDEO JUt./E 30, ?017

thatwillnotbe reclassified asproft or loss

8e-measurements of the net defi ned beneflt plans

tax relating to items that wi I not be reclasslfied as profit or loss

ltems that willnot be reclassified as profit or loss

thatwil b€ reclassifed as profit or loss

Ouarter ended June 30,
(Rs. in Cror€s)

rs based on lhe sales made wilhin lndia and outsrde lndia by lhe
Qtr. ondecl
30.06.2017

Qtr. ended
30.06.20r6

lncome kom op€ralions Wilhin nda 386 43 331 35
lncome operations - Outsde India 't217 84 08

26 86 29 A4
oLrtside lndia 113 112
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INDEPENDENT AUDITORS' REVIEW REPORT ON
CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL RESULTS

To
The Board of Directors,
Sheela Foam Limited,
New Delhi

1. lntroduction

We have reviewed the accompanying Statement of Consolidated Unaudited Financial
Results (the'Statement') of Sheela Foam Limited (the'Company') for the quarter ended
June 30, 2017, being submitted by the Company pursuant to the requirements of the
Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation,
2015 rcad with the SEBI Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated Juty 5, 2016. This
Statement is the responsibility of the Company's l\4anagement and has been approved by the
Board of Directors. Our responsibility is to issue a report on the Statement based on our
review.

The Consolidated Results include the financial results of the following entities.

Name of Nature of relationship
Sheela Foam Limited Parent Companv
Joyce Foam Pty. Ltd. and its Controllinq entities 100 % Foreiqn Subsidiarv
Divya Soflware Solutions Private Limited 100% lndian Subsid iary
Sleepwell Enterprises Limited 100% lndian SubsidiarV

Scope of Review

We conducted our review in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE)
2410. Revjew of lnterim Financial lnformation Performed by the lndependent Auditor of the
Entity' issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. A review of interim financial
information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and
accounting matters. and applying analytical and other review procedures. A review is
substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Standards on Auditing
and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all
sagnificant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit
opinion.

Cont..p/2



S.P. Chopra & Co.

3. Conclusion

Place : New Delhi
Date : 04.08.2017

:2:
Continuation Sheet

S.P. Chopra & Co.
Accountants

lCAl Firm . No. 000

Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us
to believe that the accompanying statement of consolidated Unaudited Financial Results
prepared rn accordance wrth recognition and measurement principles lard down in the
lndian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act,
2013 to the extent applicable, read with the relevant rules issued thereunder and other
recognized accounting practices and policies, has not disclosed the information required to
be disclosed in terms of Regulation 33 of the SEBt (Listing Obligations and Disctosure
Requirements) Regulations, 2015 read with the SEBI Circutar No. ClRtCFDlFACt62t2Ol6
dated July 5, 2016. including the manner in which it is to be disclosed. or that it contains any
material mrsstatement

Other Matter

We have not audited or reviewed the accompanying Standalone Financial Results and
other financial information for the quarter ended June 30. 2016, which have been
prepared solely based on the jnformation compiled by the management of the Company.

We did not review the financial results of the two wholly owned subsidiaries. whose
financial results reflect total revenue and profit of Rs. 72.32 Cj,orcs and Rs. 1.12 crores
respectively for the quarter ended June, 30. 2017 as considered in the Consolidated
Results. These financial results have been reviewed by other auditors whose reports
have been furnished to us by the Management and considered by us while giving our
conclusion on the Consolidated Results.

---1\--,/
(Fawan K. Gupta)

Pa rtner
M. No. 092529



ETAFOAM TIMITED Q1FY 18 RESUL

FINANCIAL HIGHTIGHTS-CONSOLIDATED

During this quarter primary sales in lndia were much lower as the dealers wanted to liquidate the stocks,
before implementation of GST.

The Gross Margin and EBITDA for Q1FY18 improved over last quarter due to price increase and
reduction in Selling Expenses. The EBITDA of Q1FY17 was high, as the Company had taken price increase
and the full impact of increase in the prices of TDI spilled over the next quarter. The price of TDt ranged
between Rs. 1.18 per Kg to Rs.131 per Kg in Q1FY17. ln Q1 FY18, the prices of TDI ranged between Rs.26O

per Kg to Rs.242.50 per kg.

During the qtr. the Revenue from operations on standalone basis increased from Rs.296 crores of QlFY
L7 to Rs.347crores i.e.by l7%. However the Net profit decreased from Rs.29 crores to Rs. 27crores, due
higher TDI to selling price ratio.

The Revenue from operations from Australia in Q1FYL8 were Rs.T2crores as compared to Rs.84 crores of
Q1FY17. The net profit in QLFY18 was Rs1 crores, as against Rs. 7 crores of Q1FY17. The Company lost a

Bed -in a box Customer to Competition, The volumes are expected to be filled up in a few months.
Additionally the rise in TDI prices is in the process of being passed on,

Other Updates:

1.. Raw Material Prices: During this quarter the price of TDI started declining slowly. From a level of
Rs.250 per kg. in the beginning of qtr. the prices went down to Rs242.50per kg. (Ex Works-cNFC).
Present price is Rs. 232 per Kg,

2. Market: The uncertainty about the availability of credit on stocks lying with dealers continued till
beginning of June. Despite assurance from the company to compensate the dealers for loss on stocks,
the primary sales were sluggish.

PARTICULARS

QlFY18 Q4FY17 Q1FY17

AMOUNT-

RS. CRORES

% AMOUNT.RS.

CRORES

% AMOUNT.

RS. CRORES

%

NET SATES 419 458 380

GROSS MARGIN 185 44.1 L87 40 198 52.L

EBITDA 45 LO.7 25 5.3 54 t4.t

PAT 2A 6.7 L7 3.6 36 9.5



3, GST: One of the biggest business reforms GST has been implemented from 1st july,2o17. The rate of
GST announced on Foam and Spring Mattress was 28yo, whereas for Coir Mattress the rate is 18%. GST

rate on Foam sheet is 18%. Government is yet to notify the policy on GST refund for Exempted area. One

of our ma.jor plants of mattresses is Iocated in Kala Amb, which was an excise exempted area. The

Company continues its operations seamlessly awaiting decision for refund of GST.

4. IND AS: IND AS became applicable to the Company w.e-f L.4.20L7. Accordingly the figures of Q1FY 18

and Q1FY17 are ad.,usted to IND AS. As this is the first quarter after applicability of IND AS, the Figures

for previous quarter as well as for previous financial year are not required to be reported.


